

□ **الو شرق** — ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **گلایه کارکنان یک شرکت: ما جمعی از کارکنان شرکت ... تعاونی نیرو شرکت پتروشیمی... هستیم که از سال ۱۳۷۲ در بخش‌های بهره‌برداری مشغول به کار هستیم. متأسفانه حقوق و مزایای دریافتی ما، یک‌سوم نیروهای شرکت نفت است، در صورتی که شرکت پتروشیمی... مبلغی که برای یک نیروی رسمی وزارت نفت هزینه می‌کند، برای تعاونی جیب سهامداران آن که عمده آنها از مدیران شرکت پتروشیمی... هستند، روانه می‌شود. چندی پیش پداهش بهره‌وری که مبلغ آن از ۷۰۰ هزار تومان تا چهار میلیون تومان بود به پرسنل تعاونی نیرو تعلق نگرفت در صورتی که همین نیروها در پست‌های اصلی شرکت پتروشیمی ... نیز مشغول به کار هستند.**

جمعی از کارکنان شرکت تعاونی پتروشیمی... ■ تحلیلی درباره تورم: بالاترین نرخ تورم و پایین‌ترین رشد اقتصادی در منطقه متعلق به ایران است. این موضوع نشان‌دهنده این است که اقتصاد انحصاری که هیچ اهمیتی به بخش خصوصی نمی‌دهد، قطعاً با تورم هرروزه و هراسناسته روبه‌روست. این یک نظریه علمی است که وقتی اقتصاد حالت ایستایی دارد و تولید در حداکثر خود نیست، چه به لحاظ کمی و چه از نظر کیفی شرایط توری به جامعه مستولی می‌شود، زیرا جامعه نتوانسته به تولید حداکثری برسد و مطابق با شرایط و استانداردهای جهانی به پیش برود. به هر حال ما باید آمادگی تشدید این شرایط را داشته باشیم، اگر سرمایه چین با این اقتصاد فعلی را حدود ۵۰۰ میلیارد دلار بدانیم و سرمایه کره جنوبی و مالزی را یک‌سوم این مبلغ در نظر بگیریم، متوجه خواهیم شد با درآمدشای نفتی این چند سال می‌توانستیم ایران را به بالاترین کشور صنعتی و دارای چندین برند برتر در جهان برسانیم. **یک مخاطب**

■ **انتقاد از اتوبیوگرافی:** احمد غلامی اسم نوشته‌های خودش را می گذارد داستان؟ لطفاً دیگر چاپ نکنید.

یک مخاطب

■ **شرق نزول کرده:** متأسفانه روزنامه «شرق» از لحاظ محتوایی نزول کرده و دیگر آن روزنامه‌ای که ما می‌شناختیم نیست. شرق دارد نان گذشته‌اش را می‌خورد و دیگر مطالب جذاب و خواندنی ندارد. صفحه اندیشه فقط یکسری مطلب تئوریک ثقیل دارد که به درد اساتید فلسفه می‌خورد و نه مطالبی که خوانندگان غیرحرفه‌ای به بتوانند از آن استفاده کنند. به امید اصلاح این روش.

یک مخاطب از بروجرد

■ **آقای کاشی، شعار انقلاب تشکیل حکومت دینی بود:** آقای غلامرضا کاشی گفته‌اند نسل پیش از انقلاب و نسلی که انقلاب را پیش برد قائل به جدایی دین از سیاست بوده‌اند. به نظر ایشان اهداف انقلاب را نادیده می‌گیرند زیرا یکی از اصلی‌ترین اهداف نخبگان و روشنفکران در کنار توده مردم ترکیب دین و سیاست و تشکیل حکومت دینی و اجرای احکام دینی بوده است. گویی ایشان شعارهای ایدئولوژیک انقلابیون را نادیده می‌گیرند.

یک شهروند

■ **انتقاد از صدا و سیما:** صدا و سیما ما کشور خودمان را رها کرده و چسبیده است به اقتصاد آمریکا. به ما چه ارتباطی پیدا می‌کند که آمریکا چقدر بیکار دارد یا بانک‌هایش ورشکسته می‌شود یا نه... اگر زنگیبرگ برای بیکاران خودمان ایجاد اشتغال کنیم.

یک شهروند

■ **انتقاد از تبعیض میان کارکنان هما:** از کارمندان قسراداد مستقیم هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هستم. می‌خواستم دوستان در روزنامه «شرق» یا جناب آقای پرورش مدیرعامل هواپیمایی ترتیبی اتخاذ کنند و از وضعیت حقوق و مزایای کارکنان قرارداد مستقیم و تبعیضی که میان آنها با کارکنان رسمی گذاشته می‌شود گزارشی تهیه کنند. امتیازاتی که حتی به یازشصدفانگرد رسمی هما داده می‌شود به کارکنان شاغل قرارداد مستقیم که حدود ۴۵ درصد کارکنان را تشکیل می‌دهند، داده نمی‌شود. ۱۰ روز از ماه گذشته است و ما هنوز حقوق خودمان را هم نگرفته‌ایم. برای فرزندان‌مان نان شب چه بربریم.

■ **کارت شارژهای بی‌اعتبار ایرانسل و همراه اول:** یک هموطن از بی‌اعتباری کارت شارژ شرکت ایرانسل شکایت کرده بود. من هم دو بار کارت شارژ همراه اول خریداری کرده‌ام اما رمز آن سرقت شده بود و اعتبار نداشت.

یک مخاطب

■ **ناموس روزنامه را سر جایش چاپ کنید!** اینکه شما خودتان را کل سرسید روزنامه‌ها می‌دانید کمی زیاده‌خواهی است. به دو علت: اول آنکه مثل اینکه بعضی موضوعات صاحب ندراند. مثلاً جدول کلمات متقاطع یکبار این‌ور است و یکبار آن‌ور. یک روز هم سر طایفه گذاشته می‌شود. جدول ناموس روزنامه است چرا هر روز یک گوشه پرش می‌کنید. دیگر اینکه این همه مطالب سینمایی... در روزنامه و ضمیمه می‌نجاتید. به این موضوع توجه کرده‌اید یا این میان خواننده دارد یا نه؟ آیا برای پر کردن صفحات اینها را می‌نویسید یا فکر می‌کنید با انتشار مطالب سینمایی مشکلی از مشکلات کشور حل خواهد شد؟

یک مخاطب
شرق: شرق خودش را یک روزنامه حرفه‌ای می‌داند اما هیچ‌وقت ادعا نکرده گل سرسید مطبوعات است. انتقاد شما وارد است جدول نباید جابه‌جا شود.اگر این‌همه مطلب سینمایی خواننده نداشتند که چاپ نمی‌شد، به هیچ‌وجه فکر نمی‌کنیم با انتشار مطالب سینمایی که هیچ با مطالب سیاسی هم مشکلی از مشکلات کشور حل خواهد شد. ما یک رسانه هستیم که کارمان اطلاع‌رسانی، تفسیر و تحلیل رویدادهاست نه حل مشکلات.

ناصر قوامی در گفت‌وگو با «شرق»:

تعریف مجلس ششم از جرم سیاسی جامع بود

شورای نگهبان اعلام کرد همین بند نیز خلاف قانون اساسی و شرع است و باید حذف شود که ما اعلام کردیم این نص صریح قانون اساسی است.
- **در حال حاضر قوه قضائیه لایحه‌ای را در این خصوص تهیه کرده که تعریف جدیدی از جرم سیاسی ارائه می‌دهد. مجلس دیگر عهده‌دار این امر نیست و به قوه قضائیه واگذار شده.**
تنظیم و تهیه قوانین قضایی باید بر عهده قوه قضائیه باشد، البته در این

گونه موارد مجلس نیز می‌تواند طرحی ارائه کند اما وظیفه اصلی بر عهده قوه قضائیه است و اکنون نیز که طرح قبلی بایگانی شده دوستان در قوه قضائیه تصمیم گرفته‌اند طرح جدیدی ارائه دهند تا شاید این معضل و مشکل که به یک چالش اساسی در کشور نیز تبدیل شده است، حل شود.
- **با توجه به اینکه شما در دوره مجلس ششم رئیس کمیسیون قضایی بودید و در تدوین طرح جرم سیاسی نیز نقش داشتید هم اکنون طرح و پیشنهادتان برای تدوین قانون جدید چیست؟**
پیشنهادهای جدیدی در این رابطه ندارم. همان طور که اشاره کردم تعریف جرم سیاسی مشخص است، فردی به خاطر منافع جامعه دست به فعل سیاسی زده است که در صورت تردید در کار او باید در یک دادگاه علنی و با حضور هیات منصفه مورد محاکمه قرار گیرد. البته اینکه اگر کسی برخلاف مصالح کشور دست به اقدامی بزند، دیگر جرم سیاسی تعریف نمی‌شود و تعریف مشخص خود دارد. متأسفانه آن‌گونه که شواهد نشان می‌دهد گویا قرار نیست چنین تعریفی ارائه شود. باید قانونگذاران جدید توجه کنند که مجرم سیاسی با مجرم عادی متفاوت است. یک نفر از دیوار خانه مردم بالا می‌رود تا وسیله‌ای بدزد و زنگی خود را تأمین کند اما کسی دیگر سند محرمانه‌ای را منتشر می‌کند تا شاید از طریق آن بتواند منافع ملی را تأمین کند و به نفع مردم و جامعه قدم بردارد البته این تصور اوست و هیچ کس نمی‌تواند بی‌اجازه یک سند محرمانه را نیز منتشر کند و از این روست که باید در دادگاهن که مخصوص جرائم سیاسی است، مورد محاکمه قرار گیرد.

- **اما مسأله‌ای که در این میان وجود دارد، این است که چه کسی می‌تواند تشخیص دهد که این به اصطلاح جرم برای منافع شخصی بوده یا مردم؟ یک نفر نیز می‌تواند سندی را منتشر برای رسیدن به قدرت، اتفاقاً قانونگذار به عمد گفته در جرائم مطبوعاتی و سیاسی هیات منصفه باید حضور پیدا کند و این دادگاه‌ها نیز باید علنی برگزار شوند.**
هرمیان نیز بالاتر اشاره کردم که هیات منصفه باید از بطن جامعه باشد تا افتکار عمومی جامعه بتوانند قضاوت کنند که این فعلی که انجام شده برای مصالح آنان بوده یا خیر. اتفاقاً پیشنهاد مشخص ما نیز در این حوزه مربوط به همین امر است یعنی قانون به نحوی اصلاح شود که دولت در تعیین هیات منصفه نقشی نداشته باشند و هیات منصفه برآمده از جامعه باشد. البته قاضی نیز در دادگاه حضور دارد و او نیز منظر حقوقی و قضایی حکمش را صادر می‌کند و مطمئناً با اصلاح قانون و حضور هیات منصفه مردمی بسیاری از چالش‌های که اکنون وجود دارد دیگر نخواهد بود. البته باید به این مساله نیز اندیشیده شود که اگر بین قاضی و هیات منصفه اختلاف نظر بود کدام یک رای‌شان برتر است و می‌تواند حکم نهایی را صادر کند.
- **از نظر شما در مجموع ضرورت تعریف جرم سیاسی و اصلاح قوانین مربوط به این حوزه چیست؟**

ما طی این ۱۶ سال و اندی شاهد بوده‌ایم که دادگاهی برگزار شده و افراد در آن محاکمه و محکوم شده‌اند. از طرفی اصل ۱۶۸ قانون اساسی تأکید کرده که این دادگاه‌ها باید علنی و با حضور هیات منصفه باشد و از طرف دیگر می‌بینید که می‌گویند با توجه به اینکه تعریف مشخص از جرم سیاسی وجود ندارد، نمی‌توان محکومان و متهمان را بر اساس این اصل مورد محاکمه قرار داد. برای همین ما اکنون با یک خلاء قانونی عمیق مواجه هستیم که باید رفع شود خصوصاً که اصل ۱۶۸ نیز به طور کلی در این باره حرف زده است و تعیین نکرده جرم سیاسی چیست؟ مجرم سیاسی چه کسی است و هیات منصفه باید چگونه و از سوی چه کسی مشخص شود. از این رو تعریف جرم سیاسی و مصادیق و زیرمجموعه‌های آن که شامل تشکیل دادگاه ... می‌شود یک امر ضروری و واجب است.
- **آیا برای تدوین قانون جدید از شما و دیگر نمایندگان نیز دعوت به همکاری و اظهارنظر شده است؟**

درباره دیگران خبر ندارم اما در رابطه با خود من با توجه به اینکه من رئیس کمیسیون قضایی مجلس بودم و همچنین در تدوین طرح جرم سیاسی نقش مستقیم داشتم، تاکنون هیچ دعوتی به همکاری نشده است در حالی که می‌توان از تجربیات گذشته در این باره استفاده کرد.

■ **بر گزاری دادگاه احسان عبده‌تیریزی**
خبرهای غیررسمی تکذیب می‌شود
روابط عمومی دادگستری استان تهران با صدور اطلاعیه‌ای تصریح کرد انتشار هر گونه اخبار و اطلاعات به نقل از منابع خبری غیررسمی، مستند و قابل اتکا نبوده و به طور جدی تکذیب می‌شود. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: به دنبال انتشار برخی اخبار نادرست در بعضی از سایت‌های خبری و به منظور تشجیح ذهن خوانندگان، مخاطبین و همچنین کلیه شهروندان مجدداً تأکید می‌کند: انتشار کلیه اخبار در ارتباط با عملکرد دادگستری کل استان تهران از طریق مبادی خبری مربوطه نظیر روابط عمومی و ارتباطات این دادگستری، روابط عمومی و اطلاع‌رسانی قوه قضائیه و همچنین سخنگوی قوه قضائیه است لذا انتشار هر گونه اخبار و اطلاعات به نقل از منابع خبری غیررسمی، مستند و قابل اتکا نبوده و به طور جدی تکذیب می‌شود.
در خاتمه نیز مجدداً تأکید می‌شود: خوانندگان ارجمند و همچنین خبرنگاران محترم در صورت داشتن هر گونه اتهام یا پرشش در مورد اخبار و وقایع جاری می‌توانند با این روابط عمومی و ارتباطات تماس حاصل کرده و از صحت یا سقم آن مطلع شوند.

«رجانیوز» مجرم نیست

هیات منصفه دادگاه مطبوعات مدیر سایت رجانیوز را مجرم ندانست. به گزارش ایسنا جلسه رسیدگی به کیفرخواست‌های مطرح‌وه علیه مدیران مسوول نشریه فناوری و توسعه صنعت بستیمندی و سایت رجانیوز در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی مدیرخراسانی و با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. با توجه به حضور شاکي در جلسه دادگاه و اعلام رضایت وی در خصوص اتهام مدیرمسوول نشریه فناوری و توسعه صنعت بستیمندی این پرونده منخومه شد و در مورد اتهام مدیر سایت رجانیوز نیز صفت نفت آبادان در بازی تهران با اکثریت قریب به اتفاق مهتم را مجرم داناست.

گروه سیاسی، ندا سلامیان:
رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه در حاشیه نمایشگاه مطبوعات به پرسش‌های خبرنگار شرق درباره چهار مساله مهم پاسخ داد. رامین مهمانپرست در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره تبریک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به تولد احمدی‌نژاد این پیام را فاقد ارزش واکنش از سوی مقامات ایرانی دانست.

- **مذاکره با گروه ۵+۱ به کجا رسید؟**

خاتم «کاترین اشتون» رئیس دیپلماسی اتحادیه اروپا و معاون ایشانی در آخرین نامه ارسالی خود پیشنهادی را در خصوص زمان و مکان و موضوعات قابل بحث در مورد مذاکرات ارائه دادند و آقای سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران هم طی نامه‌ای اعلام کردند که ما با اصل مذاکرات موافق هستیم و حتی زودتر از زمان پیشنهادی طرف مقابل آمادگی داریم تا فعالیت‌های لازم برای برگزاری یک نشست و مذاکره خوب را دنبال کنیم. اما آن چیزی که در حال حاضر از اهمیت بیشتری برخوردار است و در حال پیگیری‌اش هستیم، برقراری ارتباط بیشتر طرفین برای رسیدن به توافقات نهایی در رابطه با جزئیات مذاکرات است. به نظر من زمان و مکان، مسائلی مربوط به شکل مذاکرات هستند که اهمیت چندانی ندارند و درباره آنها به زودی می‌توان به نتیجه رسید، چنانچه در حال رایزنی نیز هستیم تا زمان و مکان تعیین شده مورد توافق دو طرف باشد. اما در حال حاضر بر سر بحث‌های محتوایی مذاکرات باید این توافقات حاصل شود.

- **آیا ایران تمایلی به مذاکره جداگانه با گروه وین هم دارد؟**

در رابطه با مذاکره با گروه وین ما هنوز پاسخی را از طرف این گروه دریافت نکرده‌ایم، اما آمادگی مذاکره با آنها را هم داریم.

- **چند روز پیش آقای فیلیپ کراولی سخنگوی**

رامین مهمانپرست در گفت‌وگو با «شرق»:

پیام تبریک تولد احمدی‌نژاد اهمیتی نداشت



وزارت امور خارجه آمریکا به روشی غیر رسمی پیام تبریک تولدی را برای رئیس‌جمهور ایران فرستادند و درخواست آزادی دو امریکایی بازداشت شده در ایران را مطرح کردند. آیا مقامات ایرانی واکنشی در برابر این پیام و درخواست آن نشان خواهند داد؟
آزادی دو امریکایی یک بحث حقوقی است که باید روال حقوقی خود را طی کند و در نهایت، دادگاه‌ها باید نتیجه آن را اعلام کنند. اما در مورد این تبریک هم به نظر می‌رسد آمریکا در حال حاضر باید جواب جمهوریخواه‌ها در داخل کشور خود را بدهد که انتقاد کرده‌اند چرا سخنگوی وزارت امور خارجه تولد آقای احمدی‌نژاد را تبریک گفته است. این مشکلات داخلی خودشان است و این تبریک هم اتفاق قابل اهمیتی نبوده است که مقامات ایرانی به آن واکنشی نشان دهند.

- **در صورت عدم سوخت‌رسانی برخی کشورها به هواپیماهای مسافربری ایران آیا شکایتی در دستور کار مسئولان ایرانی قرار گرفته است؟**

ایمن کار آنها برخلاف مقررات بین‌المللی است و در مجامع حقوقی حتماً قابل پیگیری است. در حال حاضر هم مسوولان هواپیمایی کشور ما و مسوولان وزارت راه و ترابری جمهوری اسلامی ایران در حال پیگیری شکایتی در این رابطه هستند. ضمن اینکه اگر قرار باشد برخی کشورها در رابطه با هواپیماهای مسافربری ما محدودیت‌هایی به این شکل ایجاد کنند، امکان مقابله به مثل با آنها هم وجود دارد.

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح مطرح کرد

برخی سفار تخانه‌ها جاسوس خانه شده‌اند

جزایری سفار تخانه‌های مورد نظر خود را مشخص نکرده و همچنین اشارهای نیز به افرادی که آمد و شد مشکوک دارند نکرده است.
جزایری گفت: امروز هم ما شاهد برخی رفت و شدها و تحرکات تعدادی از سفارتخانه‌های خارجی در تهران هستیم و مردم اظهار دارند دستگاه‌های ذی‌ربط مراقبت بیشتری نسبت به این تحرکات ضدانقلابی و ضدنظام داشته باشند، به‌خصوص تعدادی از سفارتخانه‌ها تلاش می‌کنند نقشی قبلی سفارت امریکا در تهران با بهتر بگیریم جاسوس‌خانه امریکا را بازی کنند.
نهادهای مربوطه باید نگرانی مردم را با برخورد‌های مناسب با عوامل وابسته برطرف کنند. معاون ستاد کل در قسمت دیگری از سخنانش اظهار کرد: روز ۱۳ آبان باید به یک روز جهانی مرگ بر امریکا میل شود و در حال حاضر این پتانسیل در بسیاری از کشورها وجود دارد و چنانچه متولیان امر برنامه‌ریزی لازم را به عمل آورند، به طور قطع این روز به یک روز بین‌المللی استکبارستیزی و روز «ضدجاسوسی» و روز «ضددخال‌ بیگانه» مبدل خواهد شد.

میدان بهارستان

نجار دو تذکر گرفت
ناهنی و خرید و فروش سلاح غیرمجاز در سطح استان بوشهر و همچنین مسائل امنیتی و اجتماعی شهرستان بابل و جلوییگی از وقوع برخی اتفاقات که در آن افشاده است، از تذکرات روز گذشته جلالیان نماینده دیر و کنگان و نریمان نماینده بابل به وزیر کشور بود.
دکتر کاشانی گفت: «با افزایش آسان به دست آمده از محل به اصطلاح سفارت امریکا در ایران، مشخص شد که این مکان، پایگاه اصلی جاسوسی منطقه خاورمیانه و حتی کشورهای پیرامونی مثل اتحاد جماهیر شوروی سابق بوده و امریکایی‌ها از این طریق تحرکات سایر کشورها را رصد می‌کرده‌اند و لذا با فریبانی این مرکز صدمه جدی به اقدامات جاسوسی امریکا در منطقه وارد آمد و به این لحاظ مجموعه کشورهای منطقه و روسیه مدیون جمهوری اسلامی ایران هستند.»
سردار

امیدوار رضایی نماینده اصولگرایی مجلس طی اظهارنظری با نامناسب خواندن فضای روحی و کسب و کار رسانه‌ای به ایسنا گفت: گاهی قدرت، افراد را دچار خموشی و فراموشی در جهت انجام وظایف و تکدیی است که گاهی ممکن است به افروشی قرار گرفته در قدرت غرور یا فراموشی دست دهد و در نتیجه نیاز است که نیشی به آنها زده شود تا بیدار شوند و رسانه‌ها می‌توانند این نیش سازند را بزنند.

تذکرات کتبی نمایندگان به احمدی‌نژاد
احمدی‌نژاد به دلیل اعزام غیرضروری افراد به همراه تیم‌های ورزشی به خارج از کشور تذکر گرفت. علاوه بر تذکر فوق، احمدی‌نژاد در مورد صدور دستور جنب، گزینش و ادامه به کار معلمان شرکتی کشور، تجدیدنظر و رفع محرومیت حضور تماشاگران تیم صنعت‌نفت آبادان در بازی آینده با تیم استقلال و تاخیر در تخصیص اعتبار ۷۵ میلیارد ریالی برای مبارزه با بیماری‌های لیمو ترش مطابق با مصوبه سفر هیات وزیران به استان هرمزگان از سوی نمایندگان مجلس تذکر کتبی گرفت.

رو پرز تذکر سعیدلو در مجلس
اعزام خارج از نوبت ورزشکاران به حج تمتع، بیشترین شمار تذکرات کتبی نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس را به همراه داشت. به گزارش خبرنگاران، سیدجلال بیجی‌زاده رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس در تذکری خواستار جلوگیری از اعزام خارج از نوبت تعدادی از مسوولان، بازیگران و ورزشکاران به حج تمتع شد. نماینده مردم نفت و میبد در تذکر دیگری هم جلوگیری از اعزام غیرضروری افراد به همراه تیم‌های ورزشی به خارج از کشور را از رئیس‌جمهور درخواست کرد و سیدعلی موسوی‌جرف نماینده مردم آبادان نیز در تذکری دیگر به سعیدلو، صدور تجدیدنظر و رفع محرومیت حضور تماشاگران تیم صنعت نفت آبادان در بازی آینده با تیم استقلال تهران را از رئیس‌جمهور خواستار شد.

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

یادداشت امام موسی صدر
در ۲۳سالگی برای آزادی مطبوعات
به تازگی یادداشتی از امام موسی صدر در روزنامه قمی «استوار» در سال ۱۳۲۰ یافت شده است که ایشان در ۳۳سالگی آن را نگاشته‌اند و به گلایه از مسوولان در مورد کم‌توجهی به نقدهای مطبوعات درباره وضعیت نابسامان محرومان و بیچارگان اختصاص دارد. متن این یادداشت به این شرح است: «از روزی که نسیم آزادی در این مرز و بوم وزید و ایران از زیر بار طاقت‌فرسای زورگویان سابق رهایی یافت، مردم انتظار بهبودی اوضاع را داشتند. ولی آیا آنها به آرزوی خود رسیدند؟ آیا واقعاً خرابی‌های ما ترمیم شد؟ آیا فریاد بی‌وایان و بیچارگان خاموش گردید؟ آنجا که عیان است، چه حاجت به بیان است. ببینیم که علت این کم‌حلی چیست و چرا به فریاد جراید که نماینده احساسات مردم‌اند، گوش نمی‌دهند؟ هر روز صدها هزار برگ روزنامه به عناوین مختلف در این مملکت منتشر می‌شود و هر کدام اقلاً یک صفحه خود را به ذکر خرابی‌ها و خودسری‌ها صرف کرده و برای رفع این‌گونه نواقض دلائل کافی ایراد می‌کنند. ولی آیا کوچک‌ترین اثری در وضع رقت‌بار مملکت کرده است؟ آیا اعتماد به وضعیت توجه نمی‌کنند یا کثرت مشغله به آنها اجازه بررسی نمی‌دهد؟ اگر چنین است، پس وی به حال بیچارگان این کشور مصادر است، ما مقتدر گوش‌سنگین و دل‌سخت‌اند که گویی پنبه در گوش نهاده‌اند، معلوم نیست مرجع نظم کیست و چه کسی باید به داد مردم برسد تا کی این وضعیت بلامتکلفی ادامه خواهد داشت! اگر چنین است باید گفت: هرچه آید سال نو، گویم دریغ از پارسل.»

آموزش اپراتوری هدیه احمدی‌نژاد به لبنانی‌ها

هیاتی از کارشناسان ایرانی برای آموزش متخصصان لبنانی در بهره‌برداری از دستگاه‌تانوسکوپ ره‌ای لبنان می‌شود. به گزارش ایرنا، «شما موسوی» هماهنگ‌کننده دفتر همکاری‌های فنی وابسته به کاخ ریاست‌جمهوری لبنان گفت: به زودی هیاتی از کارشناسان ایرانی برای آموزش متخصصان لبنانی در بهره‌برداری از دستگاه تانوسکوپ راهی لبنان می‌شود. بنا بر این گزارش یکی از این متخصصان «میتسل سلیمان» رئیس‌جمهور لبنان هدیه شد که در کاخ ریاست‌جمهوری باقی مانده است و دستگاه دوم نیز در آزمایشگاه عالی علوم و فناوری وابسته به دانشگاه لبنان جهت استفاده در بحث‌های علمی و آزمایشگاهی دانشجویان نگهداری می‌شود.

گزارش‌دهی برای احمدی‌نژاد
نماد «رئیس‌جمهور مردمی» به محمود احمدی‌نژاد اهدا شد. به گزارش ایرنا سفیر جدید اوکراین در دیدار با محمود احمدی‌نژاد نمادی را به وی تقدیم کرد که مردم اوکراین در طول تاریخ به روسای‌جمهوری مردمی که از سوی مردم انتخاب شده‌اند اهدا می‌کنند. «لکساندر سامارسکی» که در این دیدار گزی را به نشان یادبود به احمدی‌نژاد تقدیم کرده بود، گفت: این گز نه نشان قدرت و زور بلکه نشان مردم‌سالاری است زیرا در تاریخ اوکراین مردم این گز را به روسای دولتی اهدا می‌کنند که خود انتخاب کرده باشند. بنا بر این گزارش احمدی‌نژاد در مراسم اعطای استوار، نامه سفیر جدید اوکراین خطاب به وی گفت: از شما می‌خواهم تا در ایران مثل خانه خودتان راحت باشید.

■ **ناکامی گلایه از وزیر**

گلایه یکی از مسوولان از وزارت راه نرزه احمدی‌نژاد نفرآرام ماند.
چهار مدعی شد: این مقام مسوول که مدت‌ها در اعتراض به عملکرد وزیر در محل کار خود حاضر نمی‌شد، اخیراً از محمود احمدی‌نژاد درخواست کرده است که از خصوص مدیریت بهیمنانی بر وزارت راه تجدیدنظر کند. بنابر این گزارش احمدی‌نژاد در پاسخ وی گفته است: بهیمنانی استاد من است و به هر حال من نمی‌توانم با هر بهانه‌ای وی را کنار بگذارم. باید حرمش حفظ شود.

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه باهنر کرمان تعلیق شد

ابوالفضل چمندی دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: با رای هیات نظارت بر تشکل‌های دانشجویی دانشگاه شهید باهنر کرمان، جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان تعلیق شد. چمندی افزود: «مدیراوم مسوولان در این باره پاسخ قانع‌کننده‌ای برای ما داشته باشند.»

موانع ژاین برای اخذ ویزای تماشاگران

به گزارش فارس تیم فوتبال ذوب‌آهن قرار است روز ۱۳ نوامبر مصافد با ۲۲ تیم‌اه در فیتال لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا در توکیو ژاین به مصاف تیم سنوگنام کره‌جنوبی‌راج.
قیم برگزار شد، گفت: «تیم مجامعات و اخذ ویزای ژاین مقررات ویژه و مخصوص به خود را دارد و مسوولان باشگاه ذوب‌آهن با مشکلات خاص خود به منظور اخذ روایدیه ورود به کشور ژاین روبه‌رو هستند.

آموزش نظامی به ۲۵۰ هزار زن ایرانی

۲۵۰ هزار زن ایرانی آموزش نظامی می‌بینند.
متنو اصلی رئیس بسیج جامعه زنان کشور گفت: ۲۵۰ هزار نفر از زنان کشور در قالب ۴۴۰ گردان الزهرا آموزش‌های خاص و ویژه نظامی و دفاعی برای مقابله با تهدیدات احتمالی دشمن می‌بینند.
متنو اظهار افزود: تمامی زنان عضو جامعه بسیج آموزش‌های ابتدایی دفاعی را می‌بینند ولی نیروهای سازماندهی‌شده در قالب گردان‌های الزهرا به صورت منسجم و منظم تحت آموزش‌های ویژه برای مقابله با تهدیدات قرار دارند.

تاکید قرائتی بر پوشیدن لباس شاد

محسن قرائتی تأکید کرد روحانین لباس شاد بپوشند. به گزارش ایسنا رئیس ستاد اقله نماز کشور در اولین دوره فرهنگ، آموزش‌ای مجموعه دوره آموزش‌که در اردوگاه خاتم مهنی‌راج، قیم برگزار شد، گفت: «تیم مجامعات و روحانین لباس‌های شاد و سفید را برای خود انتخاب کنند و در غیر از ایام سوگواری اهل بیت(ع) باید لباس شاد را تبلیغ کرد. وی در زمینه ژائنه سخنرانی در منبر افزود: در ارائه سخنرانی باید از فریاد زدن خودداری کرد و همچنین برخی از مطالب را باید از روی نوشته خواند و این موضوع باعث در بین سخنرانان باب شود.